л
О

Администрация
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 ноября 2017 года № 1361
г. Бокситогорск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом

Бокситогорского муниципального района на 2017-2019 годы», утвержденную
постановлением администрации Бокситогорского муниципального района

от 30.12.2016 № 1694 (с учетом изменений, внесенных постановлениями
от 05.06.2017 № 677, от 07.07.2017 № 805)

В целях обеспечения сбалансированности бюджетов муниципальных образований
Бокситогорского муниципального района, в соответствии с решением совета депутатов Бокси­
тогорского муниципального района от 14.12.2016 № 212 «О бюджете Бокситогорского муни­
ципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальными финансами и
муниципальным долгом Бокситогорского муниципального района на 2017 -2019 годы " (да­
лее -  Программа), утвержденную постановлением администрации Бокситогорского муни­
ципального района от 30.12.2016 № 1694, с учетом изменений, внесенных постановлениями
от 05.06.2017 № 677, от 07.07.2017 № 805), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы восьмую, девятую, десятую, одиннадцатую строки изложить
в следующей редакции:

«
Источники финансирова­
ния муниципальной про­
граммы, в том числе по
годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2017 год 2018 год 2019 год

Средства бюджета Бокси­
тогорского муниципально­
го района

458 370,9 159 354,9 149 973,2 149 042,8

Другие источники
228 496,6 72 823,1 76 124,8 79 548,7

ВСЕГО 686 867,5 232 178,0 226 098,0 228 591,5

1.2. Таблицу 1 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы»,
Таблицу 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы » изложить в следующих ре­
дакциях:

2

«Планируемые результаты реализации муниципальной программы
таблица!

N
п/
п

Задачи, на­
правленные
на достиже­

ние цели

Планируемый объ­
ем финансирова­
ния на решение
данной задачи

(тыс. руб.)

Количест­
венные

и/или каче­
ственные

целевые по­
казатели,

характери­
зующие дос­
тижение це­
лей и реше­

ние задач

Еди­
ница
из­

мере­
ния

Базо­
вое

значе­
ние

пока­
зателя
(на на­
чало

реали­
зации

подпро
грам­
мы)

Планируемое значение
показателя по годам реализа­

ции

Бюджет
Боксито­
горского
муници­
пального
района

Другие
источ­
ники

2017
год

2018
год

2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Выравни­

вание
уровня
бюджетной
обеспечен­
ности му­
ниципаль­
ных обра­
зований
Боксито­
горского
муници­
пального
района

59322,0 228205,9

Величина
соотноше­
ния между
расчетной
бюджетной
обеспечен­
ностью
наиболее
обеспечен­
ного и наи­
менее обес­
печенного
поселения

раз 6,26 <5 <5 <5

2

Обеспече­
ние сба­
лансиро­
ванности
местных
бюджетов

118849,9 -

Количество
муници­
пальных
образова­
ний, бюд­
жеты кото­
рых утвер­
ждены с
дефицитом

тыс.
руб.

1 0 0 0

3

Соблюде­
ние уста­
новленных
законода­
тельством
ограниче­
ний пре­
дельного
объема
муници­
пального
долга и
расходов

215724,0 -

Отношение
объема му­
ниципаль­
ного долга
к общему
объему до­
ходов бюд­
жета без
учета ут­
вержденно­
го объема
безвозмезд­
ных посту-

% 40,5 <50% <50% <50%

на его об­
служива­
ние.

плений и
поступле­
ний налого­
вых дохо­
дов по до­
полнитель­
ным норма­
тивам от­
числений

- -

Отношение
объема рас­
ходов на
обслужива­
ние муни­
ципального
долга к рас­
ходам
бюджета за
исключени­
ем объема
расходов,
которые
осуществ­
ляются за
счет суб­
венций,
предостав­
ляемых из
бюджетов
бюджетной
системы
Российской
Федерации

% 0,2 0,4 0,4 0,4

4

Отсутствие
просро­
ченной за­
долженно­
сти по дол­
говым обя­
зательст­
вам

64400,0 -

Объем про­
сроченной
задолжен­
ности по
расходам на
обслужива­
ние долго­
вых обяза­
тельств
Боксито­
горского
муници­
пального
района

тыс.
руб.

0 0 0 0

5

Внедрение,
сопровож­
дение, мо­
дернизация
и обслужи­
вание ин-
формаци-

75,0 290,7

Унифика­
ция инфор­
мационной
системы
управления
бюджетным
процессом

1,1

......
Кол-

- показатель
широты ис­
пользова­
ния ИС
УБП не ме­
нее 0,5

ва-
ния

ИСУ
БП

онной сис­
темы
управления
бюджет­
ным про­
цессом

Надежность
и произво­
дитель­
ность тех­
нической
инфра­
структуры
информа­
ционной
системы
управления
бюджетным
процесс-
сом на ос­
нове обнов­
ления обо­
рудования -
коэффици­
ент износа
оборудова­
ния не ме­
нее 50% и
не более
100%

% 65 - - -

Услуги по
обучению
информа­
ционным
технологи­
ям специа­
листов фи­
нансовых
органов

Тыс.
руб - - - -

»

« Таблица 3
Перечень мероприятий муниципальной программы

N
п/п

Мероприятия по
реализации про­

граммы

Источники фи­
нансирования

Срок ис­
полнения
мероприя­

тия

Объём фи­
нансирова­
ния меро­
приятия в
текущем
финансо­
вом году
(тыс.руб.)

Всего,
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответствен­
ный за вы­
полнение

мероприятия
подпрограм­

мы

Результаты
выполнения
мероприятий

подпрограммы2017 год 2018 год 2019 год

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача 1.

Повышение эффек­
тивности межбюд-
жетных трансфер­
тов

Итого с
01.01.2017

по
31.12.2019

123053,7 406377,8 152737,1 134500,1 119140,6 Комитет фи­
нансов ад­

министрации
Бокситогор­
ского муни­
ципального
района Ле­

нинградской
области

Выравнива­
ние уровня
бюджетной
обеспеченно­
сти, сбаланси­
рованность
бюджетов

Средства феде­
рального бюд­
жета
Средства бюд­
жета Ленин­
градской облас­
ти

52921,1 228205,9 72726,2 76027,9 79451,8

Внебюджетные
источники
Средства бюд­
жета Боксито­
горского муни­
ципального рай­
она

70132,6 178171,9 80010,9 58472,2 39688,8

1.1 Выравнивание
уровня бюджетной
обеспеченности му­
ниципальных обра-

Итого с
01.01.2017

по
31.12.2019

70521,1 287527,9 92500,2 95801,9 99225,8 Комитет фи­
нансов ад­

министрации
Бокситогор-

Средства феде­
рального бюд­
жета

зований Боксито­
горского муници­
пального района.

Средства бюд­
жета Ленин­
градской облас­
ти

52921,1 228205,9 72726,2 76027,9 79451,8

ского муни­
ципального
района Ле­

нинградской
Внебюджетные
источники

области

Средства бюд­
жета Боксито­
горского муни­
ципального рай­
она

17600,0 59322,0 19774,0 19774,0 19774,0

1.2. Обеспечение сба­
лансированности

Итого с
01.01.2017

52532,6 118849,9 60236,9 38698,2 19914,8

местных бюджетов Средства феде­
рального бюд­
жета

по
31.12.2019

Средства обла­
стного бюджета

Внебюджетные
источники

Средства бюд­
жета Боксито­
горского муни­
ципального рай­
она

52532,6 118849,9 60236,9 38698,2 19914,8

2. Задана 2.
Повышение эффек­

Итого с
01.01.2017

6181,0 280124,0 79319,0 91476,0 109329,0 Комитет фи­
нансов ад­

Соблюдение
ограничений и

тивности управле­
ния муниципаль­
ным долгом

Средства феде­
рального бюд­
жета

по
31.12.2019

министрации
Бокситогор­
ского муни­

отсутствие за­
долженности

Средства бюд­
жета Ленин­
градской облас-

ципального
района Ле­

нинградской

ти области

Внебюджетные
источники
Средства бюд­
жета Боксито­
горского муни­
ципального рай­
она

6181,0 280124,0 79319,0 91476,0 109329,0

2.1. Соблюдение уста­
новленных законо­

Итого с
01.01.2017

0,0 215724,0 44919,0 71476,0 99329,0 Комитет фи­
нансов ад­

дательством огра­
ничений предельно­
го объема муници­

Средства феде­
рального бюд­
жета

по
31.12.2019

министрации
Бокситогор­
ского муни­

пального долга и
расходов на его об­
служивание.

Средства бюд­
жета Ленин­
градской облас­
ти

ципального
района Ле­
нинградской
области

Внебюджетные
источники
Средства бюд­
жета Боксито­
горского муни­
ципального рай­
она

0,0 215724,0 44919,0 71476,0 99329,0

2.2

, -------

Недопущение про­
сроченной задол­
женности по долго­
вым обязательствам
и текущим плате­
жам

Итого с
01.01.2017

по
31.12.2019

6181,0 64400,0 34400,0 20000,0 10000,0

Комитет фи­
нансов ад­
министрации
Бокситогор­
ского муни­
ципального
района Ле­
нинградской
области

Отсутствие
задолженно­
сти

Средства феде­
рального бюд­
жета
Средства бюд­
жета Ленин­
градской облас­
ти
Внебюджетные
источники
Средства бюд­
жета Боксито­
горского муни­
ципального рай­
она

6181,0 64400,0 34400,0 20000,0 10000,0

3.

Задача 3.
Обеспечение бюд­
жетного процесса
высоко технологич­
ной унифицирован­
ной надежной ин­
формационной ин­
фраструктурой, яв­
ляющейся основой
единого информа­
ционного простран­
ства бюджетно­
финансовой систе­
мы Ленинградской
области

Итого с
01.01.2017

по
31.12.2019

1675,3 365,7 121,9 121,9 121,9 Комитет фи­
нансов ад­
министрации
Бокситогор­
ского муни­
ципального
района Ле­
нинградской
области

Средства феде­
рального бюд­
жета
Средства бюд­
жета Ленин­
градской облас­
ти

1475,2 290,7 96,9 96,9 96,9

Внебюджетные
источники
Средства бюд­
жета Боксито­
горского муни­
ципального рай-

200,1 75,0 25,0 25,0 25,0

она

3.1.

Внедрение, сопро­
вождение, модерни­
зация и обслужива­
ние информацион­
ной системы управ­
ления бюджетным
процессом.

Итого с
01.01.2017

по
31.12.2019

1675,3 365,7 121,9 121,9 121,9 Комитет фи­
нансов ад­
министрации
Бокситогор­
ского муни­
ципального
района Ле­
нинградской
области

Средства феде­
рального бюд­
жета
Средства бюд­
жета Ленин­
градской облас­
ти

1475,2 290,7 96,9 96,9 96,9

Внебюджетные
источники
Средства бюд­
жета Боксито­
горского муни­
ципального рай­
она

200,1 75,0 25,0 25,0 25,0

»

1.2. В подпрограмме «Межбюджетные отношения в Бокситогорском муниципальном
районе»:

1.2.1. Строку 6 паспорта изложить в следующей редакции:
«

6. Источники финансиро­
вания подпрограммы, в
том числе по годам:

Источники
финансиро­
вания
Всего:
В том числе
Средства
бюджета
Бокситогор­
ского муни­
ципального
района______
Средства об­
ластного
бюджета

2017 год 2018 год 2019 год

152 737,1

80 010,9

72 726,2

Расходы (тыс.руб.)

134 500,1

58 472,2

76 027,9

119 140,6

39 688,8

79 451,8

итого

406 377,8

178 171,9

228 205,9

Привлечение средств федерального бюджета и иных источни­
ков финансирования на реализацию подпрограммы не предпо­
лагается.

»
1.2.2. Таблицу 1 Перечень мероприятий подпрограммы «Межбюджетные отношения в

Бокситогорском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

Таблица!
Перечень мероприятий подпрограммы «Межбюджетные отношения в Бокситогорском муниципальном районе»

N
п/
п

Мероприя­
тия по реа­

лизации
подпро­
граммы

Источники
финансиро­

вания

Срок Объём
испол­ финан­
нения сирова­
меро­ ния ме­

приятия роприя­
тия в

текущем
финан­
совом
году

(тыс.руб
■)

Всего,
(тыс.руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2017 год

8

2018 год 2019
год

10

Ответст­
венный за
выполне­
ние меро­
приятия
подпро­
граммы

11

Результаты вы­
полнения меро­
приятий подпро­

граммы

12
1. Задача 1.

Выравнива­
ние уровня
бюджетной
обеспечен­
ности му­
ниципаль­
ных образо­
ваний Бок­
ситогорско­
го муници­
пального
района.

Итого 70521,1 287527,9 92500,2 95801,9
Средства
федерально­
го бюджета
Средства
бюджета
Ленинград­
ской облас­
ти

01.01.20
17 по

31.12.20
19

99225,8

52921,1 228205,9 72726,2 76027,9 79451,8

Внебюджет­
ные источ­
ники

Комитет
финансов
админист­
рации Бок­

ситогор­
ского му­
ниципаль­
ного рай­

она Ленин­
градской
области

Средства
бюджета
Бокситогор­
ского муни­
ципального
района_____

17600,0 59322,0 19774,0 19774,0 19774,0

1.1 Проведе­
ние меро­
приятий по
совершен­
ствованию
методик
распределе­
ния меж-
бюджетных
трансфер­
тов муни­
ципальным
образовани­
ям

Итого

Средства
федерально­
го бюджета
Средства
бюджета
Ленинград­
ской облас­
ти
Внебюджет­
ные источ­
ники
Средства
бюджета
Бокситогор­
ского муни­
ципального
района, Бок­
ситогорско­
го городско­
го поселе­
ния

с
01.01.20

17 по
31.12.20

19
Финансовое обеспечение не требуется

Комитет
финансов
админист­
рации Бок­

ситогор­
ского му­
ниципаль­
ного рай­

она Ленин­
градской
области

Выравнивание
уровня бюджет­

ной обеспеченно­
сти поселений

1.2 Своевре­ Итого с
менное и в Средства 01.01.20
полном федерально­ 17 по
объеме вы­ го бюджета 31.12.20
полнение Средства 19
обязатель­ бюджета
ства по Ленинград­
предостав­ ской облас­
лению по­ ти
селениям Внебюджет­
района до­ ные источ­
тации на ники
выравнива­ Средства
ние уровня бюджета
бюджетной Бокситогор­
обеспечен­ ского муни­
ности за ципального
счет
средств
бюджета
Боксито­
горского
муници­
пального
района и
областного
бюджета.

района

70521,1

52921,1

287527,9

228205,9

17600,0

92500,2

72726,2

95801,9

76027,9

59322,0

99225,8

79451,8

19774,0 19774,0

Выравнивание
уровня бюджет­

ной обеспеченно­
сти поселений

19774,0

2. Задача 2
Осуществ­
ление мер
по обеспе­
чению сба­
лансиро­
ванности
местных
бюджетов

Итого с
01.01.20

17 по
31.12.20

19

52532,6 118849,9 60236,9 38698,2 19914,8 |
Средства
федерально­
го бюджета
Средства
областного
бюджета
Внебюджет­
ные источ­
ники
Средства
бюджета
Бокситогор­
ского муни­
ципального
района

52532,6 118849,9 60236,9 38698,2 19914,8

2.1 Разработка
и утвер­
ждение ме­
тодик пре­
доставления
(распреде­
ления) иных
межбюд-
жетных
трансфер­
тов поселе­
ниям

Итого с
01.01.20

17 по
31.12.20

19

Эффективное рас­
пределение

средств
Средства
федерально­
го бюджета

Финансовое обеспечение не требуется

Средства
бюджета
Ленинград­
ской облас­
ти
Внебюджет­
ные источ­
ники

Средства
бюджета
Бокситогор­
ского муни­
ципального
района

2.2 Проведение
своевре­
менных ме­
роприятий
по сбалан­
сированно­
сти бюдже­
тов поселе­
ний

Итого с
01.01.20

17 по
31.12.20

19

52532,6 118849,9 60236,9 38698,2 19914,8 Сбалансирован­
ность местных

бюджетов
Средства
федерально­
го бюджета
Средства
бюджета
Ленинград­
ской облас­
ти
Внебюджет­
ные источ­
ники
Средства
бюджета
Бокситогор­
ского муни­
ципального
района

52532,6 118849,9 60236,9 38698,2 19914,8

»

1.2.3. В пункте 5 цифры «37161,6» заменить цифрами «60236,9».

1.2.4. Таблицу 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации меро­
приятий подпрограммы «Межбюджетные отношения в Бокситогорском муниципальном рай­
оне»» изложить в следующей редакции:
«

Обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий
подпрограммы «Межбюджетные отношения в Бокситогорском муниципальном районе»

Наименование меро­
приятия подпро­

граммы

Источник финан­
сирования

Расчет необхо­
димых финан­
совых ресурсов
на реализацию
мероприятия

Общий объем фи­
нансовых ресур­

сов необходимых
для реализации
мероприятия, в

том числе по го­
дам

Эксплуатационные
расходы, возникаю­

щие в результате реа­
лизации мероприятия

Проведение меро­
приятий по совер­
шенствованию ме­
тодик распределе­
ния межбюджет-
ных трансфертов
муниципальным
образованиям
Своевременное и в
полном объеме вы­
полнение обяза­
тельства по предос­
тавлению поселе­
ниям района дота­
ции на выравнива­
ние уровня бюд­
жетной обеспечен­
ности за счет
средств бюджета
Бокситогорского
муниципального
района и областно­
го бюджета.

Средства бюд­
жета Боксито­
горского муни­
ципального рай­
она

59322,Отыс.руб.
в том числе:
2017 г.-19774,0
2018 г.- 19774,0
2019 г.- 19774,0

Средства обла­
стного бюджета
Ленинградской
области

228205,9тыс.руб.
в том числе:
2017 г.-72726,2
2018 г.- 76027,9

2019 г.- 79451,8

Разработка и ут­
верждение методик
предоставления
(распределения)
иных межбюджет-
ных трансфертов
поселениям
Проведение свое­
временных меро­
приятий по сбалан­
сированности бюд­
жетов поселений

Средства бюд­
жета Боксито­
горского муни­
ципального рай­
она

118849,9тыс.руб.
в том числе:
2017 г.- 60236,9
2018 г .-38698,2
2019 г.- 19914,8

2. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Бокситогорско­
го муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования